
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  67 / 14 
 
 
Oggetto: Eventi alluvionali settembre 2014: lavori di somma urgenza per la disostruzione 

degli accumuli di materiali presenti alla intersezione dei corsi d’acqua con la 
viabilità ed espurgo dei canali nel comune di Rodi Garganico:  Approvazione 2° 
SAL.                  .  

 
 
L’ anno duemilaquattordici il giorno 09 del mese di dicembre alle ore 15.00, 

nella sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

  

 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente 

in provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata 

sulla corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte 

integrante del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica 

montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio 

di Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia 

in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di 

detto decreto medesimo; 

 

  Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

  

  Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia 

di bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

  Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

   

 Visti gli atti concernenti l’elezione a Presidente e Vice Presidente del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 



Premesso che: 

- con Determinazione n. 104 del 30/09/2014 del Dirigente il Servizio Foreste  della 

Regione Puglia, sono stati affidati al Consorzio in concessione  i lavori di somma 

urgenza per la disostruzione degli accumuli di materiali presenti alla intersezione 

dei corsi d’acqua con la viabilità ed espurgo dei canali indicati nel suddetto 

provvedimento nell’ambito dei comuni di Cagnano Varano, Carpino,  Ischitella, Rodi 

Garganico, Rignano Garganico, San Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis, San 

Nicandro Garganico, Peschici e Vieste;  

- con propria Deliberazione n. 564/14 in data odierna, è stata approvata, tra le altre, 

la Perizia dei lavori di Somma Urgenza per la disostruzione degli accumuli di 

materiali presenti alla intersezione dei corsi d’acqua con la viabilità stradale e 

ferroviaria a seguito degli eventi alluvionali di settembre 2014 per il comune di Rodi 

Garganico, nell’importo di € 78.999,60 incluso gli oneri riflessi; 

- con verbale del 06/10/2014, i suddetti lavori sono stati affidati alla Coop. I 

Montanari da Cagnano Varano (FG); 

- in data 27/11/2014 è stato redatto lo stato di avanzamento n.2 per lavori a tutto il  

03/11/2014 dal quale risulta che l’impresa ha realizzato lavori per un importo di € 

39.661,60; 
 
Visto il certificato di pagamento n. 2 di autorizzazione al pagamento dell’importo di 

€. 19.563,29, oltre IVA, a favore della Coop. I Montanari da Cagnano Varano (FG); 

 

Ritenuto di autorizzare il pagamento dell’importo di € 19.563,29 oltre IVA alla Coop. 

I Montanari da Cagnano Varano nell’ambito delle somme che saranno accreditate dalla 

Regione, quale saldo del 2° certificato di Pagamento, nonché di autorizzare i competenti 

Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al presente provvedimento 

con imputazione delle suddette spese, peraltro previste a carico del quadro economico di 

progetto, nei competenti capitoli di bilancio di previsione, che presentano adeguata 

copertura;  

 

Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 



- di autorizzare il pagamento alla Coop I Montanari da Cagnano Varano (FG) della 

somma di €. 19.563,29 oltre IVA quale saldo del 2° certificato di Pagamento dei 

lavori di somma urgenza per la disostruzione degli accumuli di materiali presenti 

alla intersezione dei corsi d’acqua con la viabilità stradale e ferroviaria a seguito 

degli eventi alluvionali settembre 2014 per il comune di Rodi Garganico; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa relativa ai 

competenti Capitoli del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso che 

presentano adeguata copertura. 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto.                                                                          

     

 

   IL PRESIDENTE 

 

   

  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 


	IL PRESIDENTE

